ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年 ９月１６日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

マリントレーディングリミテッド 有限会社様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、マリントレーディングリミテッド 有限会社様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤ

Ｇｓ宣言」を策定されましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 マリントレーディングリミテッド 有限会社

所在 埼玉県さいたま市見沼区東宮下１丁目７１

代表者名 取締役 CHOUDHRY ZIA ULLAH

事業内容 各種商品卸売業 貿易業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●顧客情報取り扱いに関するマニュアルの制定

●パソコンや記憶メディアの取扱いルール制定と社内周知

●情報漏えいに関する研修の実施

【具体的な取組】

各種機密情報の保護の重要性を従業員全員が認識し、情報漏えい防止に努めます。

情報漏えいの防止

●高齢者の再雇用制度を就業規則にて制定・社内周知

●パキスタンでの女性の積極的採用

●地元コミュニティとの交流会

【具体的な取組】

地域の高齢者及び女性が生き生きと暮らせるように、継続して働ける機会を創出します。

シニア人材及び女性の活躍

●節水型トイレの社内導入

●パキスタン国内30の街での飲料水の製造及び販売体制構築

【具体的な取組】

限りある水資源へ持続的にアクセスできるように、水資源の効率的な利用や、水が乏しい国での飲料水の製造及び販売を推進します。

水の効率的な利用、水が乏しい国への援助

●照明のこまめな消灯や待機電力の節約

●ＬＥＤ化の推進

●再生可能エネルギーの導入・利用推進

●植物の少ない国や地域への植林活動

【具体的な取組】

環境負荷の小さい原材料の購入やＣＯ２排出抑制のため、さらなる省エネ・節電を推進します。

環境負荷を考慮した業務運営

2022年9月16日

マリントレーディングリミテッド　有限会社

取締役　ＣＨＯＵＤＨＲＹ　ＺＩＡ　ＵＬＬＡＨ

弊社は、『 世界のパイプになり、世界中を豊かに 』の理念のもと、新興国の暮らしを豊

かにするためにメイドインジャパンの資材輸出入を通し、持続可能な社会の実現に向け

積極的な取組みを行ってまいります。

マリントレーディングリミテッド　有限会社